

Tysk 6.klasse 2024-2025

Forløb	mål
Wir sind wieder da	Eleverne kan fortælle, hvordan sommerferien har været. Eleverne kan repetere ord og vendinger lært i 5.klasse
Schule und mein Schulweg	Eleverne repeterer skoleord fra 5.klasse Eleverne lærer om skoleord, fag og karakterer i Tyskland Eleverne møder det tyske skolesystem og karaktersystem Eleverne kan fortælle, hvordan de kommer i skole.
Einkaufen	Eleverne kan udtale sætninger med forståelig intonation. Eleverne kan anvende udtryk og vendinger om emnet Eleverne kan stille enkle spørgsmål og svare på enkle spørgsmål inden for emnet.
Der Körper Farben Kleider	Eleverne kan med støtte i et oplæg beskrive sig selv og andre. Eleverne kan forstå ord og udtryk, når de kombineres med kropssprog eller billeder. Eleverne kan nævne kropsdele, farver og tøj.
Märchen	Eleverne kan med støtte fremvise et teaterstykke Eleverne kan læse og spille en scene fra et velkendt eventyr Eleverne kan tale tysk med indlevelse
Weihnachten, Sankt Martins Tag und Ostern	Eleverne lærer om tyske traditioner
Ich habe Geburtstag	Eleverne kan besvare enkle spørgsmål ved at genbruge vendinger fra spørgsmålet. Eleverne kan bruge ordenstal til at fortælle, hvornår de har fødselsdag. Eleverne udvider deres ordforråd
Tiere und Natur	Eleverne skal kunne udtale dyrenes navne Eleverne skal kunne fortælle om ord, der passer til naturen Eleverne kan beskrive vejret Eleverne kan danne sætninger, der passer til emnet
Zimmer und Möbel	Eleverne kan beskrive deres værelse og fortælle om møbler, farver og indretning. Eleverne kan bruge vendinger, der angiver placering til at beskrive deres værelse. Eleverne kan stille og besvare spørgsmål inden for emnet
Meine Freizeit	Eleverne skal fortælle om deres egen fritid Eleverne skal kunne sætte tekst og billeder sammen Eleverne udvider deres ordforråd Eleverne kan med udgangspunkt i en tekst skrive egne sætninger.
Deutschland	Eleverne skal lære Tyskland at kende Eleverne skal lære om kultur, byer og Bundesländer Eleverne lærer om tyske produkter
Landeskunde, deutschsprachigen Länder	Eleverne skal lære Østrig og Schweiz at kende. Eleverne kan finde informationer om et tysktalende land. Eleverne kan skrive stikord og sætninger. Eleverne kan præsentere noget om et tysktalende land med støtte i stikord og billeder.